[image: image1.jpg]Weicicieicieicc=

T,
PSR

СОВЕТ

СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.07.2018                                                                                №62/214
ст-ца Старолеушковская

О рассмотрении постановления администрации  Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 30 мая 2018 года №103 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за  1  квартал  2018 года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264/2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Совет  Старолеушковского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1.
Рассмотреть постановление администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района от 30 мая 2018 года №103 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 квартал  2018 года» (прилагается) и принять к сведению.

2. Поручить администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Любченко) опубликовать (разместить) настоящее решение на официальном сайте Старолеушковского сельского поселения Павловского района (старолеушковское.рф).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Старолеушковского сельского поселения Павловского района по финансам, бюджету, банкам, налогам и инвестиционной политике (Рыженков).
4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                       Р.Ю.Любченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета
Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от 19.07.2018г. №62/214

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2018

№  103

ст-ца Старолеушковская

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за  1  квартал  2018 года
В соответствии с Бюджетным  Кодексом Российской Федерации и решением Совета Старолеушковского сельского поселения от 19 июня 2017 года №46/152 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Старолеушковском сельском поселении Павловского района»,                             п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить сведения о ходе исполнения  бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района (далее Старолеушковское   сельское поселение) за 1 квартал 2018 года, в том числе:

 -исполнение по доходам бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 квартал 2018  года согласно приложению №1;
 -исполнение по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 квартал 2018 года, согласно приложению №2;
- исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Старолеушковского сельского поселения за 1 квартал 2018 года согласно приложению № 3;

         - сведения о расходовании средств резервного фонда администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района за 1 квартал 2018 года, согласно приложению № 4;

- сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их содержание согласно приложению № 5.

 2. Направить настоящее постановление в Совет Старолеушковского сельского поселения Павловского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.  Постановление вступает в силу после  его обнародования.

Глава Старолеушковского сельского

поселения
Павловского района

                                       Р.Ю. Любченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от 30.05.2018 №103

Исполнение по доходам бюджета Старолеушковского сельского поселения

Павловского района за 1квартал 2018 года

	Код

	Наименование дохода

	Утверждено на  2018 года

	Исполнено за 1 квартал 2018 года

	% исполнения к уточненному плану

	1
	2
	3
	5
	6

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	29539,6

	4829,3
	16,3

	1 01 00000 00 000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	5230,0
	798,0
	15,3

	1 01 02000 01 0000 110

	Налог на доходы физических лиц
	5 230,0
	798,0
	15,3

	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным  товарам (продукции), производимым на территории РФ
	4188,9
	1083,9
	25,9

	1 05 03000 01 0000 110

	Единый сельскохозяйственный налог
	670,0
	170,5
	25,4

	1 06 01030 10 0000 110

	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджет поселений
	1 200,0
	45,9

	3,8

	1 06 06033 10 0000 110

	Земельный налог, зачисляемый в бюджет поселений
	4280,0
	1451,5
	33,9

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	100,0
	27,4
	27,4

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, Санкции, Возмещение ущерба
	1 254,0
	1 268,4
	0

	1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законом субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	0
	63,4
	-

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	3 474 ,0
	2 455,9
	70,7

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	460,3
	345,2

	75,0

	2 02 02999 10 0000 151

	Прочие субсидии, зачисляемые в бюджеты поселений
	2 823,9
	2 005,2
	71,0

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	186,0
	91,5
	49,1

	2 02 03024 10 0000 151

	Прочие субвенции бюджетам поселений
	3,8
	3,8
	100

	2 18 05010 10 0000 151
	Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	0
	4,4
	0

	Итого доходов
	26 792,9
	17 269,6
	64,5

Специалист 1 категории администрации

Старолеушковского сельского поселения                                            В.Н. Лугинец

	ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от 30.05.2018 №103

	Исполнение  расходов  местного бюджета по разделам

и подразделам  классификации расходов бюджета Старолеушковского
сельского поселения Павловского района за 1 квартал 2018 года

	Код бюджетной классификации

	Наименование

	Утверждено на

2018 года

	Исполнено за 1 квартал
2018 года

	% исполнения к уточненному плану

	1
	2
	3
	5
	6

	Всего расходов
	29539,6
	6853,0
	23,2

	в том числе:

	0100

	Общегосударственные вопросы
	7808,7
	2250,5
	28,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	682,0

	164,9
	24,2

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6133,9
	1863,8
	30,4

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	67,9
	0,0
	0,0

	0111
	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации
	10,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	914,9
	221,8
	24,4

	0200
	Национальная оборона
	239,3
	42,3
	17,7

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	239,3
	42,3
	17,7

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	115,0
	3,5
	3,0

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	50,0
	0,0
	0,0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	65,0
	3,5
	5,4

	0400
	Национальная экономика
	6229,6
	466,0
	7,5

	0409
	Дорожная деятельность
	6174,6
	336,3
	5,4

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики

	55,0
	129,7

	235,8

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1827,0
	289,0
	15,8

	0503
	Благоустройство
	977,0
	201,0
	20,6

	0700
	Образование
	195,0
	4,1
	2,1

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	195,0
	4,1
	2,1

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	12751,0
	3721,3
	29,2

	0801
	Культура
	12751,0
	3721,3
	29,2

	1000
	Социальная политика
	374,0
	76,4
	20,4

	1001
	Пенсионное обеспечение
	300,0
	65,4
	21,8

	1003
	Социальное обеспечение населения
	74,0
	11,0
	14,9

Специалист 1 категории администрации

Старолеушковского сельского поселения                                          В.Н. Лугинец

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от  30.05.2018 № 103

Исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Старолеушковского сельского поселения  за 1 квартал 2018 год
	Наименование
показателя
	Код бюджетной
классификации
	Утверждено на

2018 года

	Исполнено за 1 квартал 2018 года

	1
	2
	3
	4

	Источники
финансирования
дефицита краевого
бюджета, всего

	0,0
	2023,7

	Источники
финансирования
дефицита краевого
бюджета, всего
	01 00 00 00 00 0000 000
	0,0
	2023,7

	в том числе:

	0,0
	2023,7

	Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств
бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	0,0
	2023,7

	Увеличение остатков
средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-29539,6
	-4853,6

	Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 510
	-29539,6
	-4853,6

	Увеличение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-29539,6
	-4853,6

	Уменьшение остатков
средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	29539,6
	6877,3

	Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 610
	29539,6
	6877,3

	Уменьшение прочих
остатков денежных
средств бюджетов
поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	29539,6
	6877,3

Специалист 1 категории администрации

Старолеушковского сельского поселения
                                 В.Н. Лугинец

	ПРИЛОЖЕНИЕ №4

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от  30.05.2018 № 103

Сведения о расходовании средств резервного фонда администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

за 1 квартал 2018 года

	Раздел
	Направлены на

мероприятия
	Утверждено на

2018 год
	Использовано

За 1 квартал
2018 года

	0111
	Резервные фонды
	10,0
	0

Специалист 1 категории администрации

Старолеушковского сельского поселения

                   В.Н. Лугинец

	ПРИЛОЖЕНИЕ №5

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от 30.05.2018 № 103

СВЕДЕНИЯ

о численности муниципальных и немуниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их содержание за 1 квартал 2018 года

	№

п/п
	Наименование
	Численность работников
	Всего затраты на содержание

(ФОТ, с начислениями) план

тысяч рублей
	Фактически (ФОТ с начислениями), за 1 квартал    тысяч рублей

	план

штатных

единиц
	факт

человек

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальные служащие администрации Старолеушковского

сельского поселения
	8
	8
	4703,59
	1659,0

	2
	Муниципальное бюджетное учреждение «СКЦ Старолеушковское сельское поселение»
	30
	30
	6558,8
	2211,4

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Старолеушковская поселенческая библиотека»
	6
	6
	1923,0
	479,9

Специалист 1 категории администрации

Старолеушковского сельского поселения

             В.Н. Лугинец